[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского  поселения  Мышкин

Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

« 10  » мая  2011 года

 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003  № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 22 Устава городского поселения Мышкин,

 Муниципальный Совет городского поселения Мышкин  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав городского поселения Мышкин, утвержденный решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 04.04.2006  № 17 «(далее – Устав)», следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 13 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 13.Муниципальные выборы»:
     1.Выборы депутатов Муниципального Совета городского поселения Мышкин, Главы городского поселения Мышкин проводятся на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

      2.Дни голосования на выборах в органы местного самоуправления определяются в соответствии с требованиями федерального законодательства.

      3. Выборы депутатов Муниципального Совета городского поселения Мышкин, Главы городского поселения Мышкин назначаются Муниципальным Советом городского поселения Мышкин. Решение о назначении выборов Муниципальным Советом городского поселения Мышкин должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее,  чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем за пять дней со дня его принятия.
       В случаях, установленных федеральным законом, выборы назначаются соответствующей  избирательной  комиссией  или  судом.
      4. Выборы депутатов Муниципального Совета городского поселения Мышкин проводятся по многомандатным избирательным округам, образуемым на территории городского поселения Мышкин. Выборы Главы городского поселения Мышкин осуществляются по избирательному округу, включающему в себя всю территорию городского поселения Мышкин.

      5. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления  итогов и определение результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствие с ними законами Ярославской области.
          Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории городского поселения Мышкин, обладают правами на участие в муниципальных выборах в соответствии с международными договорами и федеральными законами.

      6. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию».

1.2. Абзац 1 пункта 4 статьи 20  Устава после слов «структуры» дополнить  словом «, полномочий».

1.3. В пункте 5 статьи 20 Устава слова «Выборными должностными лицами» заменить словами «Выборным должностным лицом», слово «являются» заменить словом «является».

1.4. В пункте 6 статьи 20 Устава слова «Финансирование  расходов на содержание» заменить словами  «Финансовое обеспечение деятельности».

1.5. В подпункте 6 пункта 1 статьи 22 Устава слова « и учреждений, а также» заменить словами  « , а также».

1.6. В пункте 5 статьи 28 Устава слова «муниципальным учреждением» заменить словами  «муниципальным казённым учреждением»
            1.7. Дополнить Устав статьей 28.1 «Компетенция Администрации городского поселения Мышкин» следующего содержания:

«Статья 28.1. Компетенция Администрации городского поселения Мышкин.

1. К компетенции Администрации городского поселения Мышкин относится:

1) обеспечение  исполнения решений органов местного самоуправления городского поселения Мышкин по реализации вопросов местного значения;

2) обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Мышкин по решению вопросов местного  значения  городского поселения Мышкин в соответствии с федеральными законами, законами Ярославской области, нормативными  правовыми актами Муниципального  Совета  городского  поселения Мышкин, постановлениями и распоряжениями  Администрации городского поселения Мышкин;

3) осуществление  отдельных  государственных  полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ярославской области;

4) подготовка проектов решений Муниципального Совета городского поселения Мышкин по вопросам, относящимся к компетенции Администрации городского поселения Мышкин  постановлений и распоряжений Администрации городского поселения Мышкин;

5) разработка программ и планов социально-экономического развития поселения и обеспечение их выполнения;

6) разработка местного бюджета, обеспечение его исполнения и подготовка отчета о его исполнении;

7) осуществление контроля за состоянием учета и отчетности муниципальных предприятий и учреждений;

8) управление и распоряжение муниципальной собственностью, в порядке, установленном Муниципальным Советом городского поселения Мышкин;

9) ведение учета объектов муниципальной собственности и осуществление контроля  за  использованием объектов муниципальной собственности;

10) проведение в городском поселении Мышкин единой финансовой и налоговой политики;

11) участие в охране окружающей среды;

12) координация деятельности муниципальных предприятий и учреждений.

            2.Администрация городского поселения Мышкин обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами, законами Ярославской области, настоящим Уставом».
            1.8. В пункте 1 статьи 34.3 Устава  после слов «Главой городского поселения Мышкин» дополнить словами «, Прокурором Мышкинского муниципального района».

1.9. Абзац 6 подпункта 1 статьи 37 Устава  изложить в следующей редакции:
«- имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»

1.10. Пункт 2 статьи 37 Устава признать утратившим силу.

1.11. В пункте 8 статьи 38 Устава слово «учреждений» заменить словами «казённых учреждений».

1.12. Подпункт 4 пункта 2 статьи 40 Устава изложить в новой редакции:

«4. безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского поселения Мышкин, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и другие безвозмездные поступления;».

1.13. В подпункте 6 пункта 2 статьи 40 Устава  слова «муниципальными учреждениями» заменить словами  «казёнными муниципальными учреждениями».

2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Волжские Зори» после его регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Глава городского

поселения  Мышкин
         А.П.Лыткин

« 10 »    мая    2011 года  №   15